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Inledning 

På grund av schaktningar för en brunn i Västgötegatan har Stiftelsen Kulturmiljövård 
utfört en arkeologisk förundersökning i form av en schaktningsövervakning. Arbetet 
utfördes i samband med ordinarie grävarbetet. 
 
Arbetet beställdes och bekostades av Mälarenergi AB. Beslut om den arkeologiska 
förundersökningen togs av Länsstyrelsen i Västmanlands län 2014-07-07 med dnr: 431-
2602-14. 
 
 
 

Målsättning  

Målsättningen med den arkeologiska antikvariska kontrollen var att dokumentera 
kulturlager som kunde påverkas av grävningsarbetet. Detta skulle främst ske med hjälp 
av sektionsritningar. En bedömning av kulturlagrens karaktär och ålder ansågs viktig, 
likaså 14C dateringar av de äldsta kulturlagren eftersom de skulle komplettera och 
möjligen styrka redan kända dateringar till 1200-talet från Västgötegatan (se Ros 2010). 
 
 
 

Undersökningsresultat 

Schaktet för nya brunnen i Västgötegatn var 4×3 meter stort. Djupet var närmare tre 
meter. I schaktet påträffades en äldre teleledning, en gammal gasledning, 
fjärrvärmeledningar, dagvattenledningar samt i botten en spillvattenledning. 
Följaktligen fanns inga kulturlager bevarade utan endast sentida fyllnadslager som 
bestod av grus och singel. I botten runt spillvattenledningen fanns omgrävd blålera. 
 
 
 

Tolkning och utvärdering 

Trots det negativa resultatet från aktuella undersökning finns en relativt klar bild av de 
arkeologiska lämningarna i området. Kulturlager med en tjocklek av 1,1 meter har 
dokumenteras bara något 10-tal meter från den här undersökningens schakt. Dessa 
kulturlager bedöms som avsatta på platsen i en gårdsmiljö som äldst kan dateras till 
1200-talet (Ros 2010). 
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Figurer 

Kartor ur allmänt kartmaterial  Lantmäteriet Gävle. Ärende nr MS2006/01407. 
 
 

 
 
Figur 1. Undersökningsplatsens läge, markerat med en ring. Utdrag ur Ekonomiska kartan. Skala 
1:20 000. 
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Figur 2. Undersökningsområdet markerat med oval. Skala 1:2000. Utdrag ur Fastighetskartan

Västgötegatan 

Källgatan 


